



Spisový znak.podznak – 60.1, skartační znak/skart. lhůta – V/5

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR INVESTIC

Oddělení právní odboru investic
Palackého 14, 779 00 Olomouc

Čj.: SMOL/064828/2017/OI/IP/Rot
Spisová značka: S-SMOL/054168/2017/OI/Rot
Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.

Olomouc 15. 3. 2017

Vyřizuje: Mgr. Jaroslav Rotter
Telefon: 585 488 696
E-mail: jaroslav.rotter@olomouc.eu

VYPRAVENO DNE 16 .03. 2017 (2)
--

Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

statutární město Olomouc obdrželo dne Vaší žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Na základě obsahu Vaší žádosti, Vám k jednotlivým dotazovaným bodům poskytujeme následující informace:

1. Zda plánovaná zastávka na ulici 1. máje v Olomouci ve směru do centra Olomouce bude provedena jako zastávkový mys vysazený do komunikace s tím, že silniční provoz bude veden na tramvajovém tělese.

Plánovaná zastávka je navržena jako zastávkový mys vysazený do komunikace a bude provedena jako nástupní a výstupní plocha přiléhající k tramvajové koleji (nástupní hrana zastávky je ve vzdálenosti 1,35 m od osy přiléhávající koleje).

2. Jaká bude povaha zastávky a její zakomponování do chodníku, tedy jak tato zastávka bude přiléhat ke komunikaci.

Obě nově budované zastávkové plochy budou přiléhat těsně k průběžnému postrannímu chodníku. Povrch zastávek bude společně s chodníkem proveden zádlazbou ze žulových desek 30 x 40 x 5 cm. Odvodnění bude rovněž společné. Plocha zastávek bude činit 103,00 m² u Vámi dotazované pravé zastávky směrem do centra a 98,00 m² u levé zastávky. Výška nástupní a výstupní hrany zastávek je + 20 cm nad niveletou temena

kolejnic, délka obou zastávek bude 35 m a využitelná šířka plochy zastávek činí max. 2,50 m (min. šířka zastávky s průběžným chodníkem bude činit 3,78 m).

3. Zda v roce 2016 vypracovala advokátní kancelář [] právní stanovisko, které by řešilo problematiku speciálního stavebního úřadu ve věci tramvajové zastávky SO 654 – tramvajové zastávky U Dómu a prosím o zaslání tohoto právního stanoviska.

Advokátní kancelář [] vypracovala právní stanovisko k otázce věcné příslušnosti speciálního stavebního úřadu ve věci tramvajové zastávky SO 654 – tramvajové zastávky U Dómu.

4. Jaké právní služby advokátní kancelář [] poskytuje městu, od kdy je poskytuje a zda právní služby poskytuje podle zákona o zadávání veřejných zakázek.

Advokátní kancelář [] poskytuje statutárnímu městu Olomouc právní pomoc včetně případného právního zastoupení v soudních či jiných sporech. Právní pomoc je realizována na základě smlouvy o stálém právním zastoupení. Právní pomoc je poskytována zejména těmito formami: právními poradami, poradami příp. i právním zastoupením při uzavírání složitějších právních smluv a poradami příp. i právním zastoupením v soudních či jiných právních sporech.

Tato smlouva byla uzavřena s účinností od 1. 5. 1995 ve znění dodatku, který nabyl účinnosti 1. 4. 2005. Zmíněná smlouva v plném rozsahu nahradila původní smlouvu o stálém právním zastoupení, která byla účinná od 1. 2. 1992. Zda a jakou formou byla právní pomoc touto advokátní kanceláří statutárnímu městu Olomouc poskytována i před 1. 2. 1992 nám není z dostupných podkladů známo.

Plnění dle shora uzavřené smlouvy odpovídá veřejné zakázce malého rozsahu a právní služby jsou poskytovány v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

Současně

Statutární město Olomouc jako povinný subjekt (dále též „povinný subjekt“) podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. rozhodlo podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb. a v souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

t a k t o:

Žádost [] „narozeného []“, bytem [],
o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 2. 3. 2017,

se částečně odmítá,

a to v části týkající se bodu 3 žádosti o zaslání právního stanoviska advokátní kanceláře [], které by řešilo problematiku speciálního stavebního úřadu ve věci tramvajové zastávky SO 654 – tramvajové zastávky U Dómu.

Odůvodnění:

Statutární město Olomouc obdrželo dne 2. 3. 2017 žádost [] podle zákona č. 106/1999 Sb. Tato žádost pak kromě jiného, požadovala zaslání právního stanoviska advokátní kanceláře [], z roku 2016, které řešilo problematiku speciálního stavebního úřadu ve věci plánované tramvajové zastávky na ulici 1. května – SO 654 –

tramvajové zastávky U Dómu. Po posouzení žádosti povinný subjekt dospěl k závěru, že v citované části je požadavek na zveřejnění informace nad rámec informací poskytovaných v režimu zákona č. 106/1999 Sb.

Podle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt informaci neposkytne, pokud by tím byla porušena ochrana práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo souvisejících s právem autorským. Předmět autorského práva, tedy dílo, je specifikován v § 2 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále jen „autorský zákon“) jako jedinečný výsledek tvůrčí činnosti autora, vyjádřené v jakékoliv objektivně vnímatelné podobě. Podle judikatury Nejvyššího správního soudu je autorské dílo vždy individualizovaným výsledkem osobní tvůrčí činnosti konkrétní fyzické osoby (autora), směřující různými tvůrčími cestami (literárními a jinými uměleckými styly a vědeckými metodami apod.) k jedinečně osobitému nehmotnému projevu (výtvoru a jeho ztvárnění), v němž se zračí i sama osobnost původce (autora). Tvůrčí činnost lze charakterizovat jako činnost spočívající ve „vytvoření“ něčeho nehmotného s tím, že dosažení tohoto cíleného i necíleného výsledku závisí v osobních vlastnostech tvůrce, bez nichž by tento výtvor (duševní plod tvůrčí povahy literární, jiné umělecké nebo vědecké) nebyl vůbec dosažen. Nejde o individualitu v obecném smyslu, nýbrž o nejosobitější ztvárnění výtvoru na základě autorova svobodného výběru z tvůrčích činností (3 As 159/2015 – 32). Právní stanovisko vypracované na základě smlouvy o stálém právním zastoupení kritéria autorského díla a tvůrčí činnosti autora nepochybně splňuje. Podle § 61 odst. 1 autorského zákona, je-li dílo autorem vytvořené na základě smlouvy o dílo (dílo vytvořené na objednávku), platí, že autor poskytl licenci k účelu vyplývajícímu ze smlouvy, není-li sjednáno jinak. K užití díla nad rámec takového účelu je objednatel oprávněn pouze na základě licenční smlouvy.

Ve stejném duchu hovoří i výše uváděný judikát Nejvyššího správního soudu ze dne 20. 7. 20163, č. j. 3 As 159/2015 – 32.

Vzhledem k uvedenému a vzhledem k citované judikatuře, se právo žadatele v této části žádosti na poskytnutí informace vztahuje pouze na informace, zda dotazované právní stanovisko advokátní kanceláře [] z roku [] existuje a kdo je jeho autorem.

Podle § 15 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. uvádíme, že autorská práva k dotazovanému právnímu stanovisku vykonává [], advokátní kancelář, []

Vzhledem k těmto skutečnostem, rozhodl povinný subjekt, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona č. 106/1999 Sb. podat odvolání do 15 dnů od jeho oznámení. Odvolání se podává u povinného subjektu, který jej ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení předloží spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu, tj. Krajskému úřadu Olomouckého kraje.

STATUTÁRNÍ MĚSTO
OLOMOUC
odbor investic
(1)

Ing. Vladimír Michalička
vedoucí odboru investic

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Došlo 17:55

Jméno:

Příjmení:

Datum narození / IČO :

Adresa: ulice:

město: PSČ:

stát:

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ		Čís.dop.
Došlo dne:	- 2 .03. 2017	Skart. znak
Č.j.:	OLOC/54168/2017/01	
Listy:	Přílohy:	709

(370) 20

Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o umístění tramvajové zastávky v ulici 1. máje

Text: Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Zda plánovaná tramvajová zastávka na ulici 1. máje v Olomouci ve směru do centra Olomouce bude provedena jako zastávkový mys vysazený do komunikace s tím, že silniční provoz bude veden na tramvajovém tělese.
2. Jaká bude povaha zastávky a její zakomponování do chodníku, tedy jak tato zastávka bude přiléhat ke komunikaci.
3. Zda v roce 2016 vypracovala advokátní kancelář právní stanovisko, které by řešilo problematiku speciálního stavebního úřadu ve věci plánované tramvajové zastávky SO 654 – tramvajové zastávky U Dómu a prosím o zaslání tohoto právního stanoviska.
4. Jaké právní služby advokátní kancelář poskytuje městu, od kdy je poskytuje a zda právní služby poskytuje podle zákona o zadávání veřejných zakázek.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na výše uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

Datum:

Doporučujeme uvést:

Telefon:

E-mail: